1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
RIBEIRÃO PIRES

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o resultado da análise dos pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa
de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Municipal nº 6.297, de 04 de outubro de 2018.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso nos
dias 01 e 02 de outubro de 2019, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 08 de outubro de 2019, o resultado final da apreciação dos pedidos, na área restrita do
candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDA poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 18 de
outubro de 2019, disponível até 18h00.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar a
inscrição na forma estabelecida no Edital nº 03/2019, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III e IV,
do Edital nº 03/2019, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa
de Inscrição no Concurso Público dos candidatos que solicitaram isenção amparados pela Lei Municipal nº 6.297, de 04 de
outubro de 2018.

Ribeirão Pires/SP, 30 de setembro de 2019.

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

 Cargo: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE
 NOME DOCUMENTO

 GISELE CARDOSO GONCALVES 417061286

 SIMONE DUDNIC 29785997-3

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

 Cargo: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento

ADILSON FLORENTINO NASCIMENTO 196597663 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

ADRIANO BERNARDINO DE BARROS 419355297 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

ALEXANDRE ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA 338847376 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

ANDRÉ ISRAEL DA SILVA 454537748 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

BLENIO ROBSON DOMINGOS DE MELO 494258251 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

CARLOS SANTOS DE JESUS 0993306365 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

CLAUDIO DA COSTA MENEZES 253900645 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

DANUBIA RODRIGUES RIBEIRO 451857884 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

DENISE CRISTINA ALVES SANTOS 262940541 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

EDNALDO SOARES GAIA 420859305 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

ELFANIO DE JESUS QUARESMA 415870355 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

ELIAS MENDES VIEIRA 413158950 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

EVELIN TATIELEN FERREIRA DA SILVA 520855000 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

FIDEL CARLOS DOS SANTOS PEREIRA DE BARROS 551952969 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

FRANCISCO VALDO JOSÉ DELMONDES 331572758 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

GABRIELI PINHEIRO OI 478617094 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

GILBENES SILVA DOS SANTOS 150620082 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

GUILHERME GENARI DOS SANTOS 577891698 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

HEBER BESLER TEIXEIRA 118453364 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

HENRIQUE JOSE DA SILVA 480367218 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

HUGO DE JESUS DOS SANTOS 507485762 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

IRIS GOMES DA SILVA 336830233 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JACINEIDE RODRIGUES DELMONDES 539471136 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JEFFERSON CARVALHO DE BARROS 413683011 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JERSUM DOS SANTOS MELO 37741920 - 5 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JOÃO BERNARDINO FERREIRA 37029740-4 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JORGE VICENTE HENRIQUE GOMES PIRES 372618923 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JOSE ALEX LEANDRO LIMA 573075232 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JOSE MARIA RIBEIRO 529326139 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JOYCE ZEFERINO DA ROCHA 456785206 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

3

NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento

JUAN ARAUJO SILVA 54.328.559-5 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JULIANA BEZERRA DA SILVA 438803383 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JULIANA DOMINICI CHIARIONI 40164995 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

JULIANA ESTEVES MACHADO 543280251 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

KAROLAINE EDINALVA DE ARRUDA 39.048.133-6 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

LAUDICEIA DIAS MARIANO DOS SANTOS 324783814 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

LUCAS MONTEIRO CAETANO 45.396.899-5 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

LUIZ EDUARDO COSTA 445624632 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

LUIZ FELIPE DE AVILA DA SILVA 42963606 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

MARIVALDO SANTOS RAMOS 0749815957 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

MAURICIO LUIZ FROSINI 255802560 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

MURILLO ALVES DE SOUZA 29657708 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

MURILO BATISTA DOS SANTOS 543277422 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

PATRIK DOS SANTOS MARTINS 540715244 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

RAFAEL RIBEIRO PINTO 294457677 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

RENAN IGOR DOS SANTOS 478055869 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA SOUZA 409980341 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

RODRIGO COSTA DA SILVA 392121694 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

ROSILENE APARECIDA ALVES DA SILVA 302391132 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, ALÍNEA “A” DO EDITAL.

SABRINA ESTHER DOS SANTOS 526386174 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

SAULO RAMOS DE OLIVEIRA 333576238 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

SULIVAN DE ALMEIDA FONSECA 415869596 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

TALISE CRISTINA HERNANDES MARTINS 464726360 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

TALITA DE PAIVA BARBOSA 3039571 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

TALITA REGINA FERNANDES 458733702 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

TAMIRES TELES MARCOLINO DA SILVA 480009302 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

THIAGO GALLEGO POLO 455305535 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

THIAGO RIBEIRO COSTA 301326356 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

TIAGO SANTOS BEZERRA 443946954 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.

UÁTILA SANTOS BARBOSA 524683694 DOCUMENTAÇÃO NÃO ENCAMINHADA, EM DESACORDO COM O
 SUBITEM 4.2.1. DO EDITAL.